АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

9 сентября 2022 года                                                                                       № 358

О проведении мониторингового

исследования уровня готовности к

обучению в начальной школе

На основании приказа БУ ОО «Региональный центр оценки качества

образования» от 09.09.2022 года № 119 «О проведении мониторингового

исследования уровня готовности к обучению в начальной школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 по 30 сентября 2022 года мониторинговое

исследование уровня готовности к обучению в начальной школе с

использованием контекстной информации (далее – Исследование) в

образовательных организациях района, реализующих программы начального

общего образования

2. Назначить муниципальным координатором Исследования главного

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Издать приказ о проведении соответствующих мероприятий

и назначении школьного координатора.

3.2. Организовать:

3.2.1. Осуществление общеобразовательными организациями

тиражирование бланков Исследования.

3.2.2. Проверку диагностических работ участников исследования в тот

же день с привлечением учителей, осуществляющих обучение

в соответствующих классах, в соответствии с рекомендациями по

оцениванию выполнения заданий.

3.2.3. Заполнение протокола проверочной работы в ИСОУ

«Виртуальная школа» в разделе «Оценка качества образования».

3.3. При проведении работы в образовательных организациях строго

соблюдать конфиденциальность информации, получаемой в результате

Исследования.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. О. Начальника отдела образования    Н. В. Шаменкова

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: